
1Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický 
 zpravodaj

březen 2014

Informace z radnice

•	 Největší	 zájem	 veřejnosti	 je	 o	 vývoj	 událostí	
kolem	průmyslové	zóny.	V	současné	době	úspěšně	
probíhá	 vykupování	 zbývajících	 pozemků.	 Podali	
jsme	 žádost	 na	 E.ON	o	 přeložení	 rozvodu	 vysoké-
ho	 napětí	 ze	 stožárů	 do	 kabelového	 vedení.	 Tato	
investice	si	vyžádá	dalších	1,5	milionu	korun,	doba	
realizace	 je	 asi	 jeden	 a	 půl	 roku.	 Investorovi	 jsme	
zaslali	 topografické	 mapy,	 které	 bude	 potřebovat	
ke	zpracování	modelu	závodu.	Současně	jsme	zahá-
jili	jednání	s	dalším	investorem,	který	má	zájem	vy-
stavět	menší	závod	–	nástrojárnu	ve	zbývající	části	
průmyslové	zóny.	Nový	investor	by	vytvořil	dalších	
20	pracovních	míst.
•	 Byla	zpracována	projektová	dokumentace	na	pře-
chody	 pro	 chodce	 v	 ulici	 B.	 Smetany	 u	 Modety,	
v	ulici	Nádražní	u	České	spořitelny	a	v	ulici	Štítného	
u	restaurace	Starka.	Celkové	předpokládané	nákla-
dy	 jsou	asi	700	tisíc	korun,	proto	 jsme	se	 rozhodli	
využít	možnosti	spolufinancování	Jihočeského	kraje	
a	podali	žádost	o	dotaci.
•	 V	neděli	2.	února	 jsme	společně	s	PČR	řešili	ne-

oprávněnou	 těžbu	 dřeva	 na	 Šibeňáku.	 Pachatele	
se	podařilo	dopadnout,	opět	se	 jednalo	o	známou	
místní	firmu.
•	 Nevím,	komu	odpovědět	na	nepodepsaný	dopis,	
který	 upozorňuje	 na	 včelnické	 distributory	 drog.	
Informace	 nebyly	 pro	 mě	 nové.	 Je	 třeba	 si	 však	
uvědomit,	 že	 přístup	 policie	 do	 bytových	 nebo	
jiných	 prostor	 v	 soukromém	 vlastnictví	 je	 možný	
jen	na	příkaz	soudu.	K	jeho	vydání	je	potřeba	obsta-
rat	potřebný	důkazní	materiál.	Obsah	dopisu	 jsem	
projednal	 se	 specialisty	 kriminální	 policie,	 kteří	 si	
doplnili	poznatkovou	základnu.
•	 V	 úterý	 11.	 února	 se	 v	 pískovně	 za	 hřbitovem	
objevila	nová	černá	 skládka.	 Jednalo	 se	o	nekovo-
vé	 zbytky	 vraku	 automobilu,	 které	 nelze	 prodat	
do	 sběru.	 Vypadá	 to,	 že	 kdosi	 má	 opravdu	 velký	
zájem	 na	 tom,	 abychom	 vrátili	 dotaci	 2,5	milionu	
korun,	 kterou	 jsme	 obdrželi	 na	 rekultivaci	 sklád-
ky.	 Vzhledem	 k	 tomu,	 že	 se	 podařilo	 zjistit	 původ	
odpadů,	předali	jsme	věc	k	řešení	policii.

Ing. Karel Dvořák, starosta města

Informace ze 41. veřejného zasedání zastupitelstva města

Zasedání	se	konalo	ve	středu	29.	ledna	od	19	hodin	
v	zasedací	síni	MěÚ	v	Nové	Včelnici.	Přítomno	bylo	
9	 zastupitelů,	 z	 veřejnosti	 se	 zúčastnili	 3	 občané.	
Po	schválení	programu,	zapisovatelky	a	ověřovatelů	
zápisu,	zastupitelstvo	města	schválilo:
•	 vykoupení	 pozemků	 v	 průmyslové	 zóně	od	dvou	
vlastníků	za	cenu	468	086,-	Kč	a	580	000,-	Kč;
•	 záměr	prodeje	pozemků	v	průmyslové	zóně	o	cel-
kové	 rozloze	 přibližně	 2	 607	 m2	 (stávající	 zahrada	
na	okraji	průmyslové	zóny	a	část	přilehlých	pozemků)	

s	 podmínkou	 získání	 pozemku	 o	 rozloze	 1	 977	 m2 
ve	 středu	 průmyslové	 zóny	 do	 vlastictví	 města;	
jedná	se	o	nabídku	pozemku	na	okraji	za	pozemek	
ve	středu	průmyslové	zóny,	který	hodlá	město	vy-
koupit;	
•	 prodej	pozemku	–	stavební	parcely	v	ulici	Luční,	
parcelní	č.	223/229	o	výměře	1	793	m2	za	dohodnu-
tou	cenu	468	086,-	Kč;
•	 rozpočtovou	změnu	č.	1/2014,	kterou	byly	v	roz-
počtu	města	navýšeny	finanční	prostředky	na	výkup	



2 3Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Informace ze 42. veřejného zasedání zastupitelstva města

Zasedání	se	konalo	ve	středu	19.	února	od	19	hodin	
v	zasedací	síni	MěÚ	v	Nové	Včelnici.	Přítomno	bylo	
7	 zastupitelů,	 z	 veřejnosti	 se	 zúčastnili	 3	 občané.	
Po	schválení	programu,	zapisovatelky	a	ověřovatelů	
zápisu,	zastupitelstvo	města	schválilo:
•	 rozhodnutí	 o	 přidělení	 zakázky	 na	 pořízení	
zametacího	 stroje	 vítěznému	 uchazeči	 SOME	 Jind-
řichův	 Hradec,	 s.r.o.,	 který	 podal	 nejnižší	 nabídku	
2	290	000,-	Kč	bez	DPH	(2	770	900,-	Kč	s	DPH);	do-
dávka	stroje	je	podmíněna	přidělením	dotace	ve	výši	
90%	z	prostředků	OPŽP	a	SFŽP;
•	 nákup	 pozemku	 parcelní	 č.	 210/24	 o	 rozloze	 
185		m2	v	průmyslové	zóně	do	vlastnictví	Města	Nová	
Včelnice	za	dohodnutou	cenu	7	400,-	Kč;
•	 Zprávu	 o	 výsledcích	 inventarizace	 majetku	
a	zprávu	likvidační	komise	za	rok	2013	s	výrokem	bez	
výhrad;
•	 Pravidla	 pro	 ukládání	 přípojek	 k	 inženýrským	
sítím	 do	 pozemků	 ve	 vlastnictví	 města;	 jedná	 se	

o	 stanovení	 pravidel	 rovných	 podmínek,	 zejména	
stanovení	 poplatku	 za	 tzv.	 zřízení	 služebnosti	 inže-
nýrské	 sítě	 (podle	 nového	 občanského	 zákoníku	 –	
dříve	zřízení	věcného	břemene);
•	 Smlouvu	o	budoucí	smlouvě	o	zřízení	služebnosti	
inženýrské	sítě	=	věcné	břemeno	uložení	kanalizač-
ní	 přípojky	 k	 čp.	 263	 (Nádražní	 ulice)	 v	 pozemcích	
ve	vlastnictví	města.

Zastupitelstvo	města	vzalo	na	vědomí:
•	 Závěrečnou	 zprávu	 o	 činnosti	 pečovatelské	
služby	LEDAX	s	ročním	vyúčtováním	výdajů	a	příjmů	
ve	městě	Nová	Včelnice.
Informace	jsou	podány	velmi	zjednodušeně.	Přesné	
znění	usnesení	je	zveřejněno	na	úřední	desce,	zápis	
z	jednání	zastupitelstva	města	je	uložen	k	nahlédnutí	
na	městském	úřadu.

Ing. Karel Dvořák, starosta města

pozemků	o	1	milion	korun	na	úkor	rezerv;	důvodem	
je	vykoupení	pozemků	v	průmyslové	zóně	od	stáva-
jících	vlastníků;
•	 Dodatek	č.	1	ke	smlouvě	o	dílo	 se	zhotovitelem	
akce	 „Splašková	 kanalizace	 ul.	 Školní	 –	 stoka	 A“	
(SaM	 silnice	 a	mosty,	 a.s.),	 jehož	 předmětem	 jsou	
dvě	 změny	 v	 rozpočtu	 a	 prodloužení	 termínu	 do-
končení	do	31.	5.	2014;
•	 Dodatek	č.	1	k	nájemní	smlouvě	s	místním	země-
dělským	družstvem,	kterým	se	rozšiřuje	seznam	po-
zemků	ve	vlastnictví	města,	na	nichž	bude	družstvo	
hospodařit;	 jedná	 se	 celkem	 o	 6	 951	m2	 trvalých	
travních	porostů	v	lokalitě	Za	Kozlovkou;
•	 nájemní	smlouvu	na	pronájem	části	nemovitosti	
v	ul.	B.	Smetany	čp.	55	(stávající	hasičská	zbrojnice)	
za	cenu	nájemného	50	tis.	korun	ročně;	stávající	ná-
jemní	vztah	nebyl	dosud	ošetřen	žádnou	smlouvou,	
která	 by	 zajistila	 užívání	 prostor	 sboru	 dobrovol-
ných	hasičů	(SDH)	do	doby	výstavby	nové	zbrojnice;
•	 podání	 žádosti	 o	 dotaci	 z	 ROP	 na	 rekonstrukci	
místní	komunikace	v	Podskalí;
•	 podání	 žádosti	 o	 dotaci	 pro	 SDH	 na	 zakoupení	
nafukovacího	člunu,	cena	člunu	je	40	tisíc	Kč,	z	toho	
vlastní	prostředky	města	12	654,-Kč,	zbytek	dotace	

Jihočeského	kraje.
Zastupitelstvo	města	neschválilo:
•	 změnu	 v	 odměňování	 neuvolněných	 členů	 za-
stupitelstva,	měsíční	odměny	zůstanou	ve	stávající	
výši.
Zastupitelstvo	města	vzalo	na	vědomí:
•	 ukončení	nájemní	smlouvy	na	byt	č.	10	pečova-
telského	domku	Za	Kozlovkou	517	a	byt	č.	4,	Masa-
rykovo	nám.	čp.	31;
•	 uzavření	nájemní	smlouvy	na	byt	č.	10	pečovatel-
ského	domku	Za	Kozlovkou	517	a	byt	č.	4,	Masary-
kovo	nám.	čp.	31;
•	 zprávu	o	hospodaření	Základní	školy	Nová	Včelni-
ce	za	rok	2013.
Zastupitelstvo	města	pověřilo	Finanční	výbor	prove-
dením	kontroly	vyúčtování	poskytnutých	příspěvků	
na	podporu	činnosti	spolků	a	pořádání	kulturních,	
sportovních	a	společenských	akcí	za	rok	2013.
Informace	jsou	podány	velmi	zjednodušeně.	Přesné	
znění	usnesení	je	zveřejněno	na	úřední	desce,	zápis	
z	 jednání	 zastupitelstva	města	 je	uložen	k	nahléd-
nutí	na	městském	úřadu.

Ing. Karel Dvořák,
starosta města

Poděkování

Děkuji	za	přání	k	narozeninám,	jak	písemnou	formou,	
tak	i	zahrání	nádherné	písničky	–	Slzičky	–	Moc	děkuji	

Tomanová Eva

Děkujeme	 touto	 cestou	 všem	přátelům	a	 známým,	
kteří	 se	 přišli	 rozloučit	 s	 naší	 zemřelou	 maminkou	
paní  Emílií  Š k v o r o v o u .	
Zvláštní	poděkování	patří	paní	Evě	Jakešové,	která	jí	
byla	nápomocna	v	její	těžké	nemoci	svým	každoden-
ním	ošetřováním.
Rovněž	děkujeme	pracovníkům	kostela	v	Nové	Včel-
nici	za	důstojný	smuteční	obřad.
A	v	ne	poslední	řadě	patří	díky	Pohřební	službě	panu	
Doležalovi	za	jeho	citlivý	přístup	a	zajištění	veškerých	
administrativních	 náležitostí	 v	 domě	 smutku,	 bez	
jakéhoholiv	cestování		a	to	vše	za	přijatelnou	cenu.

Rodina Škvorova

Pronájem vývěsní skříňky

Město	 Nová	 Včelnice	 nabízí	 možnost	 k	 pronajmutí	
volnou	vývěsní	skříňku	umístěnou	v	 lokalitě	Na	Hli-
něnce	u	domu	čp.	461.	Vývěsní	skříňka	se	přenechá-
vá	nájemci	k	užívání	za	úplatu	ve	výši	300,-	Kč	vč.	DPH	
za	rok.

Prodej palivového dřeva

V	případě	zájmu	kontaktujte	p.	Poslušného	(vedoucí-
ho	společnosti	Etko	s.r.o.)	777	702	202,	Již	není	nutné	
podávat	žádost	na	městský	úřad.	

Měkké	dřevo 600	Kč/m3

Olše 800	Kč/m3

Bříza 800	Kč/m3

Tvrdé	dřevo 	1.000	Kč/m3

Vítání občánků 

Ve	čtvrtek	6.	2.	2014	proběhlo	v	obřadní	místnosti	
městského	 úřadu	 slavnostní	 vítání	 dětí	 do	 života.	
Slavnostní	 projev	 přednesl	 starosta	 Města	 Nová	
Včelnice	 Ing.	 Karel	 Dvořák.	 Obřad	 zajišťovala	 ma-
trikářka	 Marie	 Davidová.	 Celý	 obřad	 na	 varhany	

doprovázela	Alena	Vanišová.	Pomocnou	rukou	při-
spěla	členka	komise	pro	občanské	záležitosti	Jaro-
slava	Marešová	a	fotografie	našich	nových	občánků	
pořídil	Petr	Černoch.

Kulturním vystoupením přispěly děti z Mateřské školy v Nové Včelnici Karolína Ziková, Kristýna Sosnová, 
Karel Prokeš, Barbora Fuxová a Libor Němec.



4 5Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Skaut – hra Mafie

Dne	25.	1.	jsme	jeli	na	mafii.	Je	to	skautská	hra.	Sešlo	
se	nás	asi	sto.	Hra	začínala	odpoledne	a	končila	večer.	
Byli	 jsme	rozděleni	na	dva	klany,	které	nesly	 jména	
Tatagliovci	a	Cosinovci.	Ty	měli	za	úkol	pašovat	zboží	
a	přitom	je	chytala	policie	(Federální	a	Metropolitní).	
Mezi	 námi	 tam	 byly	 ještě	 tři	 postavy	 –	 Houslista,	 
Zahradník	a	Deštníkář,	což	byli	nájemní	vrazi.		Mafiá-
ni	mohli	pašovat	cukr,	sedm	divů	světa,	korek,	zlato.	 
Já	jsem	byl	metropolitní	policista	a	chytal	jsem	ma-
fiány.	Nakonec	vyhrála	rodina	Cosinovců	a	u	policie	
vyhrála	Metropolitní.

Brontosaur
1. skautský oddíl Gatlida Nová Včelnice

www.facebook.com/Gatlida

Historie školství v Nové Včelnici (4. část)

Po	předchozích	 třech	 článcích	bychom	chtěli	 dneš-
ním	 příspěvkem	 uzavřít	 povídání	 o	 historii	 školství	
v	Nové	Včelnici.	Jak	již	bylo	řečeno,	v	roce	1953	zá-
konem	o	jednotné	škole	byla	národní	škola	spojena	
se	školou	měšťanskou	(tehdy	střední)	ve	všeobecně	
vzdělávací	osmiletou	školu.	Ta	se	pak	od	roku	1959	
změnila	 na	 základní	 devítiletou	 školu.	 První	 ředi-
telkou	 této	školy	byla	 jmenována	Marie	Tomasová,	
kterou	 v	 roce	 1967	 vystřídal	 Josef	 Ďupal	 a	 v	 roce	
1974	se	ředitelem	školy	stal	Josef	Jelínek.
Mezníkem	se	v	novovčelnickém	školství	stal	rok	1962,	
kdy	7.srpna	započaly	práce	na	výstavbě	nových	škol-
ních	pavilonů.	Tady	se	ale	musíme	vrátit	o	několik	let	
zpátky.	 V	 kronikách	 školy	 a	 města	 se	 dočítáme,	 že	
první	jednání	o	potřebě	výstavby	nové	školy	se	vedla	
na	Okresním	výboru	v	Kamenici	nad	Lipou	již	v	roce	
1936.	 V	 roce	 1948	 začíná	 šetření	 ohledně	 výstavby	
nové	 školy	 s	 dvěma	 variantami	 –	 jedna	 u	 cihelny	
a	druhá	u	Paseckého	rybníka.	Pak	celá	věc	utichla.	Až	
v	roce	1953	se	opět	o	této	záležitosti	začíná	jednat	a	je	
podána	oficiální	žádost	zařadit	stavbu	do	plánu	na	rok	
1954.	Ministerstvo	školství	výstavbu	nové	školy	povo-
lilo	na	rok	1955.	Z	finančních	důvodů	byla	ale	stavba	
odsunuta	nejdříve	na	rok	1960	a	později	na	rok	1962.	
Škoda	 jenom,	 že	 už	 tehdy	 se	 nepodařilo	 prosadit	
výstavbu	celého	školního	areálu.	Tělocvičny	a	jídelny	
jsme	se	dočkali	později,	ale	pavilon	pro	sklady,	školní	
dílny,	cvičnou	kuchyni	a	školní	družinu	chybí	dodnes.
Slavnostní	 otevření	 školy	 se	uskutečnilo	23.8.1964.	

Tím	byly	vyřešeny	dlouholeté	problémy	s	havarijním	
a	 zcela	 nevyhovujícím	 stavem	 bývalých	 školních	
budov.	Areál	se	pak	postupně	rozrůstal.	Bylo	vybu-
dováno	školní	hřiště,	v	roce	1970	otevřen	nový	spor-
tovní	stadion	a	v	roce	1976	nová	tělocvična.	V	roce	
1989	jsme	se	dočkali	nové	školní	jídelny,	která	do	té	
doby	 sídlila	 v	 nevyhovujících	 prostorách	 zámku.	
O	rok	později	pak	byla	dokončena	spojovací	chodba	
s	 krytou	 běžeckou	 dráhou	 a	 nástavbou	 ubytova-
cího	 charakteru.	 Dnes	 tedy	máme	 vše	 pod	 jednou	
střechou.	 Během	 uplynulých	 padesáti	 let	 kromě	
zmíněných	velkých	akcí	probíhala	také	běžná	údržba	
a	modernizace	budov.	Rovná	střecha	na	školních	pa-
vilonech	byla	vyměněna	za	sedlovou,	byla	provede-
na	 celková	 rekonstrukce	 vodoinstalace	 a	 sociálních	
zařízení,	provedena	plynofikace	školy	a	rekonstrukce	
kotelny,	 byla	 vyměněna	 všechna	 okna,	 okapy,	 za-
tepleny	stropy	a	další.	V	roce	2012	jsme	školní	dílny	
a	 cvičnou	 kuchyni	 přestěhovali	 z	 nevyhovujících	
prostor	v	budově	bývalé	obecné	školy	do	nově	zre-
konstruovaných	prostor	ve	škole.
V	uplynulém	období	se	naše	škola	profilovala	v	ně-
kolika	oblastech.	V	padesátých	letech	slavil	obrovské	
úspěchy	 pěvecký	 soubor	 Jitřenka,	 který	 v	 té	 době	
vedl	učitel	školy	Karel	Melzoch.	Soubor	vyhrál	mnoho	
soutěží,	nahrával	v	rozhlase,	vystupoval	po	celé	re-
publice	a	ve	školním	roce	1956/57	dokonce	obsadil	
3.	místo	v	celorepublikové	soutěži.	Ve	stejném	roce	
vyhrála	 krajskou	 soutěž	 i	 dětská	 dechovka	 vedená	

Starosta města přivítal manžele Denisu a Michala Tekelovy a jejich dceru Nelly, paní Markétu Novákovou 
a její dceru Ludmilu, rodiče Radku Juřičkovou a Olexandra Pokorného a jejich dceru Kristýnu a manžele Pavlu 
a Michala Pojetovy a jejich syna Sebastiena.

Dále přivítal rodiče Ivetu Chmelovou a Jiřího Vicana a jejich dceru Šárku, manžele Gabrielu a Zdeňka Kopři-
vovy a jejich dceru Nikol, manžele Pavlínu a Stanislava Němcovi a jejich syna Vítka a manžele Moniku a Petra 
Jordánovy a jejich dceru Terezku. 



6 7Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

panem	Cimplem.	
Od	 sedmdesátých	 let	 se	 začala	 škola	 výrazně	 pro-
sazovat	 na	 sportovním	 poli.	 Především	 zásluhou	
Josefa	 Jelínka,	 učitele	 a	 později	 ředitele	 školy,	 ale	
i	dalších	učitelů	tělesné	výchovy,	sportovních	orga-
nizátorů	 a	 nadšenců	 se	 podařilo	 vybudovat	 solidní	
sportovní	 zázemí	 a	 získat	 pro	 sport	 děti.	 Úspěchy	
žáků	školy	na	sebe	nedaly	dlouho	čekat.	Výrazného	
úspěchu	 dosáhla	 atletická	 družstva	 školy	 v	 letech	
1979,1982,1984	a	1986,	kdy	zvítězila	v	rámci	repub-
liky	mezi	vesnickými	školami	v	Poháru	rozhlasu.	Děti	
pak	 přebíraly	 pohár	 z	 rukou	 takových	 sportovních	
legend,	jakými	byli	například	manželé	Zátopkovi.
V	 letech	 1964	 až	 1991	 udržovala	 naše	 škola	 dru-
žební	 vztahy	 se	 školou	 v	 Banské	 Bystrici.	 K	 pravi-
delným	vzájemným	aktivitám	docházelo	především	
v	 sedmdesátých	 a	 osmdesátých	 letech.	 Celkem	 se	
uskutečnilo	24	společných	akcí.	Většinou	se	jednalo	
o	výměny	žákovských	nebo	pedagogických	kolektivů.	
Učitelé	si	předávali	zkušenosti,	uskutečnily	se	i	vzá-
jemné	 hospitace,	 společné	 výlety	 i	 sportovní	 akce.	
Žákovské	kolektivy	poměřily	své	síly	při	mnoha	spor-
tovních	utkáních,	proběhla	i	vystoupení	na	školních	
akademiích	při	výročích	škol	i	jiných	příležitostech.	
V	letech	1987	až	1990	se	uskutečnilo	několik	společ-
ných	akcí	 se	 školou	ve	východoněmeckém	Gehren.	
Od	 roku	1992	se	velmi	úspěšně	 rozběhla	 spoluprá-
ce	 se	 školou	 v	 bavorském	 Neuöttingu.	 Do	 dnešní	
doby	 se	 uskutečnilo	 celkem	 14	 vzájemných	 výměn	
přibližně	 dvacetičlenných	 žákovských	 kolektivů	
našich	a	německých	dětí.	Proběhlo	i	několik	setkání	
pedagogů	obou	 škol.	Navázaná	přátelství	mezi	 uči-

teli	přetrvávají	dodnes.	Aby	výčet	byl	úplný,	je	třeba	
uvést	 ještě	vzájemné	kontakty	se	školou	ve	švýcar-
ském	Eggiwilu	v	letech	1993	a	1994.	Došlo	k	výměně	
čtyřicetičlenných	kolektivů	žáků.	Účastníci	si	odnesli	
nezapomenutelné	zážitky.	
Dnes	 s	 odstupem	 času	 lze	 konstatovat,	 že	 škola	
v	Novém	Etynku	a	později	v	Nové	Včelnici	vždy	patřila	
k	těm	zařízením,	za	které	se	město	nemuselo	stydět.	
Spíše	 naopak.	 Za	 ta	 léta	 školou	 prošly	 tisíce	 dětí,	
kterým	škola	dala	solidní	základy	do	života.	A	největší	
zásluhu	na	 tom	mají	učitelé,	kteří	 se	za	 těch	 téměř	
230	let	od	vzniku	první	školy	v	Novém	Etynku	za	ka-
tedrami	učeben	vystřídali.
Tolik	 z	 historie	 dávné	 i	 nedávno	 minulé.	 Další	 po-
drobnosti	 a	 zajímavosti	 se	 můžete	 dovědět	 při	
Dni	 otevřených	 dveří,	 který	 se	 uskuteční	 v	 sobotu	 
31.	května	2014	a	na	který	všechny	naše	bývalé	žáky,	
zaměstnance	i	přátele	školy	srdečně	zveme.

ředitelství školy

Prosba

Součástí	 Dne	 otevřených	 dveří	 k	 50.	 výročí	 školy	
bude	 i	podrobná	expozice	o	historii	 školy.	Za	tímto	
účelem	 bychom	 potřebovali	 další	 fotografie,	 které	
dokumentují	 jednak	 samotnou	 výstavbu	 školních	
pavilonů	 nebo	 výstavbu	 dalších	 objektů	 v	 areálu	
školy,	ale	i	zajímavé	fotografie	z	významných	událostí	
v	 životě	 školy	 v	 Nové	 Včelnici.	 Fotografie	 si	 naske-
nujeme	a	 vrátíme.	 Případné	 informace	na	 tel.	 čísle	
384	395	092.	Předem	děkujeme.									ředitelství školy

Projekt Můj velký kamarád 

Dne	14.	2.	se	konal	projekt	1.	a	8.	ročníku		Můj	velký	
kamarád.	Tentokrát	se	jednalo	o	sportovní	dopoled-
ne,	které	děti	trávily	v	tělocvičně.
Formou	opičí	dráhy	si	děti	zasportovaly	na	různých	
stanovištích.	 Jak	 byli	 prvňáčci	 nadšeni,	 ukazují	 fo-
tografie.	Velké	poděkování	patří	osmákům,	kteří	 se	
dětem		věnovali	a	při	závěrečných	pohybových	hrách	
se	plně	zapojili,	čímž	se	postarali	o	výbornou	zábavu,	
na	kterou	děti	dlouho	nezapomenou.	

 Mgr. Věra Sokolová, 
Mgr. Marta Plášilová, Mgr. Blanka Dvořáková

V	pátek	14.	2.	jsme	v	rámci	projektu	„Můj	velký	ka-
marád“	připravili	pro	prvňáky	sportovní	dopoledne	
v	 tělocvičně.	 Měli	 jsme	 pro	 ně	 připravené	 různé	
sportovní	úkoly	ve	stylu	opičí	dráhy.	
Nejdřív	 jsme	 jim	 ukázali,	 co	 mají	 na	 jednotlivých	
stanovištích	dělat	a	oni	si	pak	vše	vyzkoušeli	a	za-
soutěžili	 si.	 Všichni	 prožili	 dopoledne	 v	 nadšení.	 
Už	se	těšíme,	až	společně	zorganizujeme	další	akce.

Za 8. třídu 
Lucie Pilařová, Veronika Bočková a Natálie Hánová

Zápis dětí do MŠ

Mateřská	škola	Nová	Včelnice	vyhlašuje

Zápis dětí do MŠ
ve čtvrtek 6. března 2014

v  době od 7:30 – 15:30 hodin

Rodiče	přinesou	–	občanský	průkaz,	rodný	list	dítěte,	
telefonní	kontakt,	č.	účtu	(platba	stravného),	průkaz	
ZP	dítěte.

Kontakt	na	MŠ	384	395	043

Ředitelka	 mateřské	 školy	 stanovila	 následující	 kri-
téria	pro	školní	rok	2014/2015,	podle	kterých	bude	
postupovat	 při	 	 rozhodování	 o	 přijetí	 dětí	 k	 před-

školnímu	vzdělávání		v	případech,	kdy	počet	žádostí	
o	přijetí	podaných	zákonnými	zástupci	dětí,	překročí	
stanovenou	kapacitu	počtu	dětí		mateřské	školy.	

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu 
vzdělávání:

1.	K	předškolnímu	vzdělávání	se	přednostně	přijímají	
děti	v	posledním	roce	před	zahájením	povinné	školní	
docházky	a	děti	s	odkladem	školní		docházky	.
2.	Zaměstnanost	rodičů.			
3.	 Dítě,	 které	 nebylo	 přijato	 v	 předchozím	 školním	
roce	.
4.	 Trvalý	 pobyt	 dítěte	 v	Nové	Včelnici	 a	 v	 okolních	
částech	obce.	

Kamila Svatošová, ředitelka MŠ



8 9Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Fotoreportáž – Dětský karneval 

O našich včelkách

Opět	něco	o	medu,	ale	trochu	z	jiné	strany	než	před	
pěti	lety.
Jednou	z	mnoha	vlastností	medu	 je	 jeho	hydrosko-
pie.	To	je	jeho	schopnost	na	sebe	vázat	vodu.
Této	 jeho	 vlastnosti	 se	 od	 nepaměti	 využívalo	 v	 li-
dovém	 léčitelství	 při	 léčení	 ran,	 které	 utrpěli	 rytíři	
při	soubojích	(sečné	rány),	na	tyto	rány	se	přikládali	
medové	 obklady,	 aby	 se	 do	 nich	 nedostala	 infekce	
a	 zároveň	 se	 urychlilo	 hojení	 díky	 dalším	 skvělým	
vlastnostem	tohoto	včelího	produktu.
Maximální	 přípustné	 množství	 podle	 evropských	
norem	je	20 %,	ale	podle	naší	normy	Český	med	 je	
to	 jenom	18 %	vody.	Těchto	18 %	mají	běžně	medy	
květové,	které	 jsou	správně	vyzrálé,	a	 to	včely	umí	
perfektně.	Nesmí	jim	to	ovšem	včelař	pokazit	tím,	že	
med	předčasně	vytočí.
Medy	 medovicové	 mají	 těch	 procent	 vody	 ještě	
méně.	 Ty	 nejlepší	 se	 dostávají	 dokonce	 pod	 15 %.	
Když	 si	 porovnáme	 tato	 procenta	 s	 tím,	 že	 nektar	
může	 mít	 podle	 tabulek	 až	 85 %	 vody,	 tak	 je	 tato	
práce	včel	úžasná.	Takže	včely	si	umějí	svou	potravu	
na	 zimu	 dokonale	 zakonzervovat.	 A	 nebýt	 člověka,	
který	 jim	tuto	 jejich	dokonalou	potravu	sebere	pro	
sebe,	včely	by	žily	v	klidu	se	svými	zásobami,	které	

jsou	tak	zajištěny,	že	neutrpí	jejich	kvalita	ani	v	zimě,	
kdy	vlhkost	v	úle	několikanásobně	stoupne.
Takto	zpracovaný	med,	když	je	vysušený	a	zralý,	včely	
zavíčkují	voskem.	Ovšem	toto	víčko	je	schopné	odpu-
zovat	vlhkost,	ale	nezabrání	takto	uzavřenému	medu	
v	buňce	dýchat.	(Když	si	toto	porovnáme	s	dnešními	
nejmodernějšími	 nanotechnologiemi,	 kdy	 textilie	
jsou	 prodyšné	 a	 zároveň	 odpuzují	 vodu,	 tak	 včely	
mají	několik	milionů	let	náskok).
Toto	odpařování	vody	může	včelař	ve	snůšce	sledo-
vat	na	úlové	váze,	když	by	porovnal	váhu	úlu	večer	
a	ráno	než	včely	začnou	létat.	Zde	by	se	ještě	musela	
odečíst	vlastní	spotřeba	včelstva.												Josef Nejedlý



10 11Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Osudná chyba

Zdeněk	 Nováček,	 povoláním	 vrátný,	 se	 podíval	 na-
pravo,	nalevo,	a	poté	odhodlaně	vkročil	na	přechod	
pro	chodce.	Stačil	udělat	dva	kroky,	když	pochopil,	že	
udělal	osudnou	chybu.	Rychle	se	blížící	řidič	limuzíny	
zuřivě	mačkal	tlačítka	na	svém	mobilu,	a	možná	proto	
přehlédl	vrátného	na	přechodu.	A	také	byl	zvyklý,	že	
má	všude	přednost,	vzhledem	k	výši	svého	bankovní-
ho	účtu.	Nováček	zkoušel	uskočit	před	rychle	se	blíží-
cím	autem,	ale	už	bylo	pozdě.	Černé	BMW	ho	trefilo	
v	oblasti	beder.	Letěl	několik	metrů	vzduchem	a	pak	
narazil	hlavou	do	železného	sloupu.	Nemohl	se	hýbat,	
jen	tak	ležel	na	zemi	omráčený.	Nic	ho	nebolelo,	ale	
okamžitě	se	v	něm	probudil	neurčitý	pocit	viny.	Řidič	
se	k	němu	blížil,	ale	otřesený	vrátný	vnímal	pouze	jeho	
obrysy.
-	Co	se	tu	pleteš,	ty	debile?	–	hulákal	řidič	s	vyhrnutými	
rukávy,	dobrých	90 kg	živé	váhy.
Jediný	svědek,	když	viděl	zrudlého	piráta	v	akci,	raději	
vzal	do	zaječích.
-	Podívej	se,	cos	mi	udělal	s	autem!	-	ukazoval	na	rozbi-
té	levé	světlo	a	pomačkaný	blatník	u	bavoráka.
-	 Před	 týdnem	 jsem	 ho	 koupil.	 Proč	 zrovna	 tady	 se	
musíš	motat?
Vrátný	se	chtěl	omluvit,	ale	nemohl	ze	sebe	dostat	ani	
slůvko.	Strachy	se	úplně	rozklepal,	když	si	uvědomil,	
jakou	způsobil	 škodu.	Oprava	může	stát	 i	 jeho	roční	
plat.

-	Tak	už	se	konečně	vymáčkni,	nebo	ti	ukopnu	ledvinu!	
-	vztekal	se	šofér	a	vykročil	k	němu.
Naštěstí	přijel	policejní	vůz	a	policista	došel	k	nim.
-	Přesně	podle	předpisu	jsem	odbočil,	a	tenhleten	mi	
vleze	před	auto,	jako	když	nevidí,	neslyší.
-	Rozumím.	Řidičský	a	technický	průkaz,	prosím!	-	řekl	
policista,	a	pak	se	zeptal:
-	 Svědek	 je?	 -	 poté	 bleskově	 obhlédl	 terén,	 a	 strčil	
do	kapsy	bankovky,	předané	mu	spolu	s	doklady.
-	Otče,	můžete	se	hýbat?	-	otočil	se	k	zraněnému.	Sra-
žený	vrátný	s	velkým	sebezapřením	zvedl	svou	levou	
ruku.	Točila	se	mu	hlava	a	žaludek	měl	v	křeči.	
-	Nebojte	se,	za	chvíli	je	tu	sanitka	-	utěšoval	ho	polici-
sta,	a	pak	se	vrátil	k	úřednímu	tónu.
-	Slyšel	jste,	co	říkal	pan	z	bavoráku?	Stalo	se	to	tak?
Nováček	byl	 příliš	 slabý	na	 velké	přemýšlení.	Myslel	
na	škodu,	kterou	způsobil	a	celý	se	třásl.	Cítil,	že	brzo	
omdlí.	Podíval	se	na	policistu	a	kývnul.
-	Tak	to	by	bylo	-	řekl	orgán	a	vrátil	doklady	řidiči.
-	Je	to	sepsané,	tady	mi	to	podepište!		Mezitím	raně-
ného	naložili	do	sanitky.
-	Ani	pojistku	jsem	nestačil	uzavřít.	Oprava	bude	stát	
aspoň	půl	mega.	Však	já	to	z	tebe	vymlátím,	až	tě	pustí	
ze	špitálu!	-	hulákal	řidič	za	vzdalující	se	sanitkou.
Ale	Zdeněk	Nováček	už	to	neslyšel.	Pokojně	se	vznášel	
v	sanitce	mezi	životem	a	smrtí.

Bohony Rudi

Josef Jíra, 17. 3. 1899 – 26. 2. 1982

Ještě	nedávno	žilo	dost	pamětníků	Josefa	Jíry,	tím	
nyní	 však	nemyslím	 jen	 ty,	 kteří	ho	osobně	znali,	
a	 takových	 lidí	 bylo	 dost	 i	 na	 Novovčelnicku,	 ale	
Jírovy	žáky.	 Josef	 Jíra	totiž,	 jako	synek	z	učitelské	
rodiny,	 vystudoval	 soběslavský	 učitelský	 ústav,	
tak	jako	mnoho	jeho	kolegů	i	z	jeho	rodného	kraje	
začal	působit	na	několika	školách	tehdejšího	před-
válečného	okresu	Kamenice	nad	Lipou.	Mezi	jeho	
učitelskými	místy	byla	 i	Štítná,	což	mělo	pro	mla-
dého	učitele	velký	význam,	neboť	i	po	vzoru	svého	
otce,	který,	jak	bylo	tehdy	zvykem,	sbíral	národo-
pisné	předměty	 kraje,	 zapisoval	 lidové	 zvyky,	 byl	
vůbec	pod	vlivem	zájmu	o	Československou	náro-
dopisnou	výstavu	v	Praze	(konec	19.	století).	Jírův	
otec	 však	 záhy	 umírá,	 ale	mladému	 Josefu	 Jírovi	
byly	 známy	 i	 jeho	příspěvky	do	 tehdejšího	 regio-
nálního	 časopisu	Ohlas	 od	Nežárky,	 ten	 vycházel	
v	J.	Hradci.	Josef	Jíra	ovšem	žil	již	v	jiné	době,	ale	
nikoli	 méně	 převratné.	 Jako	 mladý	 chlapec	 byl	
odveden	 do	 rakousko-uherské	 armády	 a	 účastnil	
se	1.	světové	války.	Zde	poznal	nejen	hrůzu	bojišť,	
ale	také	věrná	kamarádství,	 jaká	vydržela	po	celý	
život.	Mezi	jeho	dobrými	přáteli	byl	též	učitel	Karel	
Hrabě,	 v	 Kamenici	 nad	 Lipou	 působící	 František	
Sadílek,	 organizátor	 skautského	 hnutí,	 ale	 také	
jedna	z	prvních	obětí	fašismu.	Josef	Jíra	byl	zasa-
žen	dobou	meziválečnou,	 citlivě	 vnímal,	 zejména	
na	 Lipovokamenicku	 i	 Novovčelnicku,	 rostoucí	
nezaměstnanost,	projevy	hospodářské	krize,	které	
zasahovaly	i	do	sousedních	regionů,	hlavně	na	Ži-
rovnicko.	Tehdy	vznikaly	snahy	zabránit	nejhorším	
projevům	krize,	byl	 založen	Jihočeský	národohos-
podářský	 sbor,	 zahrnující	 široké	 rozpětí	 regionu,	
od	středočeské	Březnice	až	po	Vysočinu.	Hledaly	se	
cesty,	 jak	dostat	do	kraje	i	turisty,	vůbec	jak	oživit	
toto	území.	A	Josef	Jíra	byl	i	u	toho,	jako	funkcionář	
školské	správy.	Vím,	že	zdůrazňoval	ve	své	veřejné	
činnosti,	 jak	 je	 důležité	 nepodlehnout	 davovému	
šílenství,	 nepodloženým	 fámám	 apod.	 Není	 proto	
ani	 divu,	 že	 spolu	 s	 Františkem	 Sadílkem	 a	 jinými	
vstupuje	do	organizace	Obrana	národa,	 ta	 vznika-
la	na	počátku	protektorátu.	A	také	není	žádný	div,	
že	 Josef	 Jíra	 se	 ocitl	mezi	 zatčenými,	 po	 výsleších	
v	 Táboře	 byl	 umístěn	 do	 koncentračního	 tábora	
v	Mauthausenu,	kde	strávil	řadu	let,	ale	šťastně	se	
po	 válce	 vrátil.	 Josef	 Jíra	 nebyl	 žádným	 Simonem	
Wiesenthalem,	 aby	 pátral	 na	 vlastní	 pěst	 po	 faši-

stických	 zločincích,	 ale	 z	 koncentračního	 tábora	 si	
odnesl	 poučení	 o	 přátelství	 i	 s	 cizími	 spoluvězni,	
avšak	i	nenávist	k	fašismu.	Více	si	také	uvědomoval	
hodnoty	národních	tradic,	zejména	tradice	husitské,	
k	čemuž	ho	vedly	 i	poznatky	z	 jeho	rodného	kraje	
(Štítná,	 ale	 i	 Kamenice	 nad	 Lipou).	 Pokud	 žili	 jeho	
žáci,	téměř	všichni	si	vybavovali,	že	z	jeho	hodin	si	
odnesli	pevné	poznatky	o	vlastenectví.
A	Josef	Jíra	nelenil,	vedle	veřejné	činnosti	pováleč-
né	se	rozhodl,	že	musí	mnohé	popsat.	Jeho	vlastně	
první	 knihou,	 která	 byla	 vydána	 tehdejším	 (nově	
vzniklým	 krajským	 nakladatelstvím)	 v	 Havlíčkově	
Brodě,	Lid	v	odboji,	se	vracel	k	událostem	doby	me-
ziválečné,	sbíral	vzpomínky	a	dokumenty	pamětní-
ků.	Neměl	 vždy	pro	 svou	činnost	 jen	 slova	 chvály,	
našli	se	i	takoví,	co	se	podivovali	tomu,	že	on,	který	
přes	válku	nebyl	ve	svém	rodném	kraji,	může	psát	
o	 událostech,	 kterých	 nebyl	 přímým	 svědkem.	
A	 k	 tomu	 přistupovaly	 i	 komplikované	 události	
poválečné,	 například	 události	 v	 Titově	 Jugoslávii.	
A	 tak	 se	 i	 stalo,	 že	 Josef	 Jíra	 přechází	 z	 Kamenice	
nad	 Lipou	 do	 Lázní	 Svaté	 Kateřiny	 u	 Počátek,	 kde	
odsloužil	jako	ředitel	školy	při	této	ozdravovně.	Sám	
jsem	s	ním	byl	v	tomto	období	i	v	osobních	stycích	
a	 vím,	 že	 nezahořkl	 a	 nebyl	 ani	 konjukturalista.	
Po	skončení	své	služební	dráhy,	i	o	tom	je	tento	pří-
spěvek,	kratší	dobu	žila	rodina	Jírova	v	Nové	Včelni-
ci.	Odtud	se	pak	dostal	do	Kamenice	nad	Lipou,	kde	
zažil	i	rok	1968.
To	 bylo	 v	 době,	 kdy	 Josef	 Jíra	 pracoval	 na	 2.	 díle	
Lidu	v	odboji,	neb	si	uvědomoval,	že	je	třeba	mnohé	
upravit	a	doplnit.	Pilně	přednášel	v	Širokém	země-
pisném	 rozsahu,	 vlastně	 od	 Havlíčkova	 Brodu	 až	
po	 Chlum	u	 Třeboně,	 rozšířil	 svůj	 závěr	 i	 o	 dějiny	
učitelstva.	A	v	Kamenici	nad	Lipou	se	také	skončila	
jeho	 „životní	 pouť“,	 odehrával	 se	 tam	 i	 velkolepý	
jeho	pohřeb	(na	Bradle),	čehož	by	si,	při	své	skrom-
nosti,	snad	ani	nepřál.	V	tomto	závěrečném	období	
svého	 života	byl	 zván	na	 různé	učitelské	akce,	mj.	
jako	lektor	tehdy	existujícího	Krajského	pedagogic-
kého	ústavu	v	Českých	Budějovicích.	 Jeho	některé	
literární	 práce	otiskovaly	 i	 časopisy	 s	protifašistic-
kým	 záběrem,	 místní	 zpravodaje.	 O	 Josefu	 Jírovi	
v	 této	 době	 bylo	 i	 mnoho	 napsáno,	 nikoliv	 však	
nějaká	 odborná	 monografie,	 které	 by	 bylo	 také	
dnes	třeba	mít.

Josef Bílek

MO STP informuje - březen 2014

Aktuálně …
Měsíc	 březen	 je	 měsícem	 roční-
ho	 bilancování	 činnosti	 naší	MO	
STP.	V	úterý	4.	března	pojedeme	
do	 HD	 Jihlava	 na	 světozná-
mý	 americký	 muzikál	 „Šumař	
na	 střeše“,	 přibližující	 drama	

z	ukrajinského	městečka	na	počátku	20.	století.	Příběh	
o	štěstí,	lásce,	tradicích	a	bolesti	spojené	s	jejich	po-
rušením.	Ve	středu	5.	3.	půjdeme	od	15	hodin	do	sálu	
hotelu	„Jelen“	na	Senior	klub,	v	17	hodin	se	v	salonku	
sejde	výbor	MO	hlavně	k	přípravě	a	zajištění	členské	
schůze	 MO	 STP.	 Také	 upřesníme	 cíl	 zájezdu	 v	 září,	
další	záměry	pro	rok	2014	a	seznámíme	se	s	přípravou	
komunitního	plánu.	Členská	schůze	MO	STP	se	sejde	
v	pátek	21.	března,	od	15	hodin,	opět	 v	 sálu	hotelu	
„Jelen“.	 Vystoupí	 děti	 z	MŠ,	 sál	 ozvučí	 a	 k	 poslechu	
i	 tanci	 nám	 pak	 opět	 zahraje	 pan	 František	 Richter	
z	 Dačic,	 pozváni	 jsou	 také	 hosté.	 V	 březnu	 máme	 

3	jubilanty.	Aktuální	info	jsou	ve	skřínce	na	lékárně.

Ohlédnutí ….. 
Ve	středu	5.	února	jsme	tvořili	opět	většinu	z	asi	28	
návštěvníků	na	Senior	klubu,	v	17	hodin			se	v	salonku	
výbor	MO	 STP	 seznámil	 s	 výroční	 zprávou,	 uzavřel	
výběr	členských	příspěvků	a	připravoval	březnovou	
ČS.	V	únoru	jsme	v	HD	Jihlava	nebyli,	navštívili	jsme	
2	jubilanty.	
Zamyšlení - o podílu seniorů a ZdP 
na dění ve Městě .....
Pro	věčné	kritiky	pořád	platí,	že	ve	středu	5.	března	
bude	 opět	 Senior	 klub,	 doufám	 že	 alespoň	 někteří	
přijdou	a	 sál	 hotelu	 „Jelen“	 se	 zaplní!?	 zlepší	 se	už	
něco?	zatím	to	tak	nevypadá!!!	
Info	 ke	 změnám	 ...	 upřesním,	 že	 zatím	 není	 úplně	
jasné	jak	my	budeme	zapsaný	„spolek“;	pro	vysvět-
lení	jen,	že	Svaz	je	od	1.	1.	„zapsaný	spolek“,	organi-
zační	složky	se	ještě	řeší.		                                               (h)



12 13Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

  Výsledkový sportovní servis

FOTBAL

Výsledky halového turnaje starších žáků	 (ročník	
1999	a	mladší),	 který	 se	uskutečnil	22.	února	2014	
v	Nové	Včelnici.
Vzhledem	k	tomu,	aby	si	na	turnaji	zahráli	dostateč-
ně	všichni	domácí	hráči,	byli	mladší	a	starší	novovčel-
ničtí	žáci	rozděleni	do	dvou	týmů.
Papírovým	 favoritem	 turnaje	byl	 Jindřichův	Hradec	
(ročník	2000),	hrající	ligu	žáků,	který	v	turnaji	zvítězil.	
Výsledky utkání domácích týmů:
Nová	 Včelnice	 “A”	 –	 Nová	 Včelnice	 “B”,	 (Němeček	
Martin	2	–	Pacholík	Stanislav,	Brožek	Adam)
Nová	Včelnice	“A”	–	Studená	3:6,	 (Holoubek	David,	
Vaš	Adam,	Rakušan	Matyáš)
Nová	Včelnice	“A”	–	Jindřichův	Hradec	4:11,	(Holou-
bek	David	3,	Vaš	Adam)
Nová	Včelnice	“A”	–	Kamenice	nad	Lipou	4:1,	(Holou-
bek	David	4)
Nová	Včelnice	 “A”	–	Nová	Bystřice	3:1,	 (Vaš	Adam,	
Holoubek	David,	Rakušan	Matyáš)
 
Nová	Včelnice	“B”	–	Studená	1:1,	(Košler	Miroslav)
Nová	Včelnice	“B”	–	Jindřichův	Hradec	0:7
Nová	Včelnice	“B”	–	Kamenice	nad	Lipou	2:2,	(Brožek	
Adam,	Šlapanský	Ondřej)
Nová	 Včelnice	 “B”	 –	 Nová	 Bystřice	 1:3,	 (Šlapanský	
Ondřej)
 

Ostatní zápasy na turnaji: 
J.	Hradec	–	Kamenice	nad	Lipou	3:3,	J.	Hradec	–	Stu-
dená	 7:3,	 J.	 Hradec	 –	Nová	 Bystřice	 3:3,	 Kamenice	
nad	Lipou	–	Studená	2:2,	Kamenice	nad	Lipou	–	Nová	
Bystřice	1:3,	Studená	–	Nová	Bystřice	4:3
Sestava NV “A”: Tadeáš	Hájek	–	Vlasáková	Natálie,	
Sýkora	 Jakub,	Vaš	Adam,	Tregler	Matyas,	Holoubek	
Filip,	 Němeček	Martin,	 Rakušan	Matyáš,	 Holoubek	
David
Sestava NV “B”:	 Tušil	 Patrik	 –	 Lukš	 Filip,	 Biernat	
Pavel,	Mašín	Matěj,	Pacholík	Stanislav,	Košler	Miro-
slav,	Brožek	Aleš,	Šlapanský	Ondřej,	Brožek	Adam
Nejlepší střelec turnaje:	 Holoubek	 David	 /TJ	 Nová	
Včelnice	“A”/	9	branek
Nejlepší hráč turnaje: Patrik	Schramhauser	/FK	Jind-
řichův	Hradec	1910/
Nejlepší	brankář	turnaje:	Patrik	Tušil	/TJ	Nová	Včel-
nice	“B”/
 
Pořadí turnaje: 
1.	FK	Jindřichův	Hradec	1910	
2.	FK	Studená	
3. TJ Nová Včelnice “A” 
4.	TJ	Jiskra	Nová	Bystřice	
5.	TJ	Slovan	Kamenice	nad	Lipou	
6. TJ Nová Včelnice “B”

FLORBAL

Koncem	 podzimu	 2013	 a	 začátkem	 zimy	 2014	 se	
uskutečnil	 1.	 ročník	 Jindřichohradecké	 florbalové	
ligy.	 Je	 to	mužská	amatérská	soutěž,	která	se	hraje	
turnajově	 a	 to	 způsobem	 2x	 každý	 s	 každým.	 Zú-
častnilo	se	celkem	6	družstev	a	i	Nová	Včelnice	měla	
na	turnaji	své	zástupce.
Sestava Nové Včelnice: Machoň,	Bína,	Zikmund,	Pa-
cholík,	Strašík,	 Jinoch,	Zhorný,	Sedlák,	Kubín,	Hána,	
Neugebauer,	 Kupka,	 Fidler,	 Meissel,	 Urban,	 Hrůza,	
Mravčák
Výsledky: 
PUB	JH	-	NV		6:2
Maxima	Doňov	-	NV		1:5
NV	-	hFb	team	Zdešov		1:6

NV	-	FLT	Žirovnice		2:9
Vajgar	bojz	-	NV		5:4	sn
FLT	Žirovnice	-	NV		4:6
NV	-	PUB	JH		8:0
NV	-	hFb	team	Zdešov		1:2				
Vajgar	bojz	-	NV		3:2
Maxima	Doňov	-	NV		2:6	
Konečná tabulka:
1.	hFb	team	Zdešov			 24	
2.	Vajgar	bojz			 21
3.	PUB	JH			 14
4.	Florbitch	Nová	Včelnice			13
5.	FLT	Žirovnice																				 12
6.	Maxima	Doňov																					6																												Kupka J.

ATLETIKA - ANKETA  SPORTOVEC  OKRESU  

Stejně	jako	v	minulých	létech	i	letos	vrcholila	v	lednu	
anketa	„O	nejúspěšnějšího	sportovce	okresu“.	Hod-
notící	 komise	 vybírala	 z	 množství	 nominovaných	
sportovců	 nejlepší	 ve	 třech	 kategoriích:	 dospělí,	
mládež	 do	 18	 let	 a	 sportovní	 kolektivy.	 Komise	 to	
neměla	 jednoduché,	nominace	byly	 z	nejrůznějších	
sportovních	odvětví,	mezi	nominovanými	byli	mistři	
republiky,	reprezentanti	i	účastníci	ME.
Rádi	konstatujeme,	že	mezi	nominovanými	v	katego-
rii	mládež	byla	 i	novovčelnická	atletka,	patnáctiletá	
vrhačka	Dita	Poslušná.	
Známý	 sportovní	 komentátor	 Štěpán	 Škorpil,	 který	
celou	 akci	moderoval,	 	 ji	 na	 slavnostním	 vyhlášení	
v	hale	Roháč	v	Třeboni	pogratuloval	k	5.	místu	v	ka-
tegorii		mládež.
Cenu	 ji	 spolu	 s	 představiteli	 okresu	 předával	 i	 no-

vovčelnický	starosta	Ing.	Karel	Dvořák.
Vítězem	této	kategorie	byl	osmnáctiletý	veslař	Klíma	
z	Třeboně	před	plavkyní	Šimkovou	z	J.	Hradce	a	ex-
traligovým	 basketbalistou	 Dlugošem.	 Celkem	 bylo	
vyhodnoceno	 10	 mladých	 sportovců.	 Mezi	 dospě-
lými	 obhájila	 loňské	 prvenství	 letní	 biatlonistka	 ze	
Starého	Města	Pavla	Schopná	a	vítězem	v	kategorii	
kolektivů	 se	 stali	 basketbalisté	 BK	 Lions	 Jindřichův	
Hradec.
Slavnostní	 vyhlášení	 bylo	 opravdu	 slavnostní,	
přítomni	 byli	 starostové	 většiny	 měst	 v	 okrese,	
zástupci	 významných	 podniků	 i	 Jihočeský	 hejtman	
Mgr.	J.	Zimola.	V	programu	zazpívala	Míša	Novotná	
a	Marián	Vojtko,	bezchybný	byl	moderátor.
Ditě	 patří	 gratulace	 za	 úspěšnou	 prezentaci	 no-
vovčelnického	sportu.



14 15Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

ATLETICE je 50  

Čas	uhání	neskutečným	tempem,	ani	se	nechce	věřit,	
že	to	v	dubnu	bude	50	let	od	chvíle,	kdy	z	atletického	
kroužku	na	místní	ZŠ	byl	oficiálně	ustaven	atletický	
oddíl	TJ	Nová	Včelnice.
Psal	 se	 rok	 1964,	 jediným	 sportovištěm	 atletů	 byl	
prostor	 dnešního	 hokejbalového	 hřiště	 a	 travnatá	
cesta	 v	 Palatovce,	 ale	 začínající	 atleti	 především	
žákovského	věku	o	sobě	dávali	na	závodech	v	celém	
kraji	vědět.
Od	této	doby	do	dnešních	dnů	prošly	oddílem	stovky	
závodníků,	 desítky	 trenérů	 a	 rozhodčích	 a	 oddíl	 si	
postupně	vybudoval	významnou	pozici	v	rámci	kraje	
i	republiky.
Systematicky	 byly	 zlepšovány	 tréninkové	 podmín-
ky	 –	 stadión	 se	 škvárovou	 čtyřdráhou,	 následně	
rozšířenou	rovinkou	na	šest	drah	a	sektory	pokryté	
gumovými	koberci,	další	zlepšení	představovalo	vy-
budování	krytého	běžeckého	koridoru	s	doskočištěm	
a	především	tartanové	dráhy	v	roce	2000.	V	té	době	
to	byl	 jediný	regulérní	stadión	s	umělým	povrchem	
pro	dva	kraje	–	Jihočeský	a	Vysočinu.	
Závodníci	oddílu	se	každoročně	prosazují	na	přebo-
rech	kraje	i	na	přeborech	republikových,	objevují	se	
i	 v	 mládežnických	 reprezentacích	 republiky	 i	 kraje	
a	 několik	 odchovanců	 oddílu	 startovalo	 i	 na	ME	 či	
OH.
Největším	 přínosem	 oddílu	 je	 ale	 fakt,	 že	 stovky	
dětí	a	mládeže	z	místa	a	okolí	měly	a	mají	možnost	
smysluplně	trávit	volný	čas,	že	dostávají	základy	pro	
další	sportovní	činnost	a	pravidelná	příprava	kladně	

ovlivňuje	jejich	životní	priority.
Úspěšná	padesátiletá	činnost	oddílu	byla	ale	možná	
především	 proto,	 že	 existovaly	 desítky	 obětavých	
trenérů,	 rozhodčích,	 organizátorů	 a	 příznivců	
ochotných	bezplatně	 věnovat	množství	 svého	 času	
a	energie	mladé	atletické	generaci.	Těm	všem	patří	
upřímné	poděkování!!

Při	příležitosti	významného	výročí	organizuje	vedení	
oddílu	 přátelské	 setkání	 bývalých	 i	 současných	
členů	a	příznivců	oddílu	-		všech	závodníků	(dnes	už	
mnohých	v	důchodovém	věku),	trenérů,	rozhodčích	
a	přátel	novovčelnické	atletiky.

Vzhledem	k	tomu,	že	nemáme	na	někoho	kontakty,	
srdečně	všechny	zveme	touto	formou.	Níže	publiko-
vaná	pozvánka	je	tedy	adresována	všem,	kdo	měli	či	
mají	co	do	činění	s	naším	padesátiletým	oddílem.

 Mgr. Josef Jelínek  

Pozvánka

na	 přátelské	 setkání	 bývalých	 i	 současných	 členů	
oddílu	atletiky	TJ	Nová	Včelnice	k	50.	výročí	oddílu

Sobota 12.  dubna  15 hodin   sál hotelu U JELENA

Z	 organizačních	 důvodů	 ohlašte	 prosím	 svoji	 účast	
(telefon	723542668,	jelinek.nv@tiscali.cz)

DIVIZNÍ  KUŽELKY  -  šňůra dobrých  zápasů

17.	kolo						
TJ	N.	Včelnice	„A“	-	Sokol	Slavonice	7:1	Pivko	T.	497,		
Marek	T.	455,	Domin	P.	447,	Švejda	Vl.	438																	
18.	kolo						
Jiskra	N.	Bystřice	„A“	-	TJ	N.Včelnice	„A“	3:5	Pivko	T.	
482,	Tyšer	M.	448,	Marek	T.	443																																																																											
19.	kolo						
TJ	N.	Včelnice	 „A“	–	KK	PSJ	 Jihlava	 „B“	6:2	Pivko	T.	
499,	Klíma	Vl.	474,	Domin	P.	469,	Švejda	Vl.	439																					
                      
Tři	 výhry	 za	 sebou,	 to	 je	přesně	 to,	 co	 jsme	potře-
bovali,	abychom	se	odrazili	ode	dna	a	dostali	se	ko-
nečně	z	pásma	sestupu!	Dvě	výhry	z	domácí	kuželny	

s	 celky	 z	popředí	 tabulky	nebyly	 snadné	a	 vyšlo	 to	
jen	 s	 výkony	 na	 hranici	 osobních	 rekordů,	 přede-
vším	Tibor	Pivko	hrál	excelentně	–	patří	mu	celkově	 
10.	místo	s	průměrem	445,7!	Velmi	cenná	z	pohle-
du	bojů	o	konec	 tabulky	 je	výhra	na	novobystřické	
kuželně.	Teď	by	nám	snad	mělo	stačit	neprohrát	nic	
doma.	

Kdy hrajeme doma?
pátek		7.3.		v	17,30		se		Slovanem	J.Hradec

pátek	28.3.	v	17,30		
se		Startem	Jihlava

Přijďte,		je	na	co	se	dívat																																																																																																																																											

Tabulka

1. (1) TJ	Lokomotiva	České	Budějovice	 19 14 1 4 101,0:51,0 124,0:104,0 2600 29

2. (2) TJ	Nové	Město	na	Moravě	 18 11 1 6 84,5:59,5 116,0:100,0 2594 23

3. (5) TJ	Start	Jihlava	 19 10 3 6 81,5:70,5 113,0:115,0 2563 23

4. (4) TJ	Sokol	Chotoviny	 18 9 3 6 78,5:65,5 126,5:89,5 2618 21

5. (3) KK	PSJ	Jihlava	B 19 10 1 8 81,0:71,0 120,5:107,5 2564 21

6. (6) TJ	Sokol	Slavonice	 19 9 2 8 78,0:74,0 111,5:116,5 2556 20

7. (7) KK	Slavoj	Žirovnice	 17 9 1 7 73,5:62,5 117,0:87,0 2606 19

8. (9) TJ	Slovan	Jindřichův	Hradec	 18 9 0 9 75,0:69,0 105,0:111,0 2468 18

9. (8) TJ	Centropen	Dačice	D 19 8 1 10 71,5:80,5 122,0:106,0 2588 17

10. (10) TJ	Třebíč	B 18 8 0 10 68,0:76,0 98,5:117,5 2586 16

11. (11) TJ	Nová	Včelnice	 19 8 0 11 63,0:89,0 106,0:122,0 2547 16

12. (12) TJ	Jiskra	Nová	Bystřice	A 19 6 2 11 67,0:85,0 101,5:126,5 2573 14

13. (13) TJ	Spartak	Pelhřimov	 19 6 0 13 58,5:93,5 97,5:130,5 2554 12

14. (14) TJ	Jiskra	Nová	Bystřice	B 19 5 1 13 59,0:93,0 101,0:127,0 2528 11

Výsledky z okresu
14.	kolo		
TJ	 Jiskra	Třeboň	 -	TJ	N.	Včelnice	 „B“	1:5	Vondrášek	
410
TJ	N.	Včelnice	„C“	-	Slovan	J.	Hradec	„B“	5:1	Lavička	
467,	Brua	413
15.	kolo		
TJ	N.	Včelnice	„B“	-	TJ	N.	Bystřice	„C“	4:2	Vítek	450,	
Laciná	420
16.	kolo		

Slovan	J.	Hradec	„B“	-	TJ	N.	Včelnice	„B“	5:1	Vítek	410
TJ	N.	Včelnice	„C“	-	TJ	N.	Bystřice	„C“	2:4	Lavička	435,	
Hembera	414			

Po	prohře	našeho	„béčka“	v	 J.	Hradci	a	vítězství	N.	
Bystřice	u	nás	doma	nad	naším	„céčkem“	již	zřejmě	
„B“mužstvo	ztrácí	šance	na	celkové	vítězství	v	sou-
těži.	Nová	Bystřice	má	ještě	zápas	k	dobru.	V	tabulce	
jednotlivců	je	Tomáš	Vondrášek	na	5.	místě	s	výko-
nem	423,3	kuželek.

Čelo tabulky po 16.kole

1 TJ	N.	Bystřice	C 14 12 0 2 64,0	:20,0 1622,8 24

2 TJ	N.	Včelnice	B 15 11 0 4 58,0	:32,0 1623,1 22

3 TJ	N.	Bystřice	E 15 9 1 5 54,0	:36,0 1637,1 19

4 TJ	N.	Bystřice	D 15 9 0 6 49,0	:41,0 1590,9 18

5 TJ	Kunžak	B 15 7 2 6 47,0	:43,0 1554,0 16

6 TJ	J.	Hradec	B 14 7 0 7 46,0	:38,0 1608,9 14

7 TJ	Slavonice	C 15 6 2 7 41,0	:49,0 1565,0 14

8 TJ	N.	Včelnice	C 14 6 0 8 41,0	:	43,0 1543,9 12



16 17Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Knihovna Nová Včelnice

Co nás čeká v březnu 2014
Březen – Měsíc s Jiřím Kahounem
1.	 března	 -	 pokračování	 čtenářské	 soutěže	 -	 Lovci	
perel	-	přijeď	si	pro	svou	tříbodovou	perličku
1.	března	-	vyhlášení	projektu	„Tvůrčí	psaní“	-	první	
téma	A	bude	ze	mě	spisovatel
1.	března	-	začínáme	s	VIRTIÁLNŃIM	KOLEGOU
4.	 -	 10.	 března	 -	 Týden	 čtení	 -	 čtení	 z	 knížek	 Jiřího	
Kahouna
Vyhlášení	nejlepší	čtenářské	rodiny	
5.	března	-	Senior	klub	–	Nová	Včelnice	ve	fotografiích
5.	března	-	výtvarná	dílna	-	Moje	kniha
7.	března	-	výtvarná	dílna	-	Dárky	k	Mezinárodnímu	
dni	žen
12.	 března	 -	 výtvarná	 dílna	 -	 Zvířátka	 z	 malinové	
paseky
14.	 a	 15.	 března	 -	 výtvarná	 dílna	 -	 Knížky	 z	 FIMO	
hmoty
19.	března	-	veřejné	čtení
26.	března	-	výtvarná	dílna	-	dárky	pro	učitele
Vědomostní	testy	-		„Jiří	Kahoun“,	„Výročí	v	měsíci“
Výstava	–	„Lesy	a	příroda“

Kultura

Kulturní dům
7	 a	 8.	 3.	 od	 19:30	 –	 Přes	 přísný	 zákaz	 dotýká	 se	
sněhu
15.	3.		ve	20	hodin	–	Hasičský	bál
21.	3.	v	15:30	hodin	–	Karneval	pro	nejmenší

Městská knihovna Kamenice n. L.
5.	3.	v	18	hodin	–	Osvěžte	se	vůní	a	světlem
13.	3.	v	17	hodin-	Žena	=	láska
20.	3.	v	16	hodin	–	Malování	hrnečků
27.	3.	v	17	hodin	–	Pryč	s	kyselostí

  Kamenice nad Lipou

Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1100 ks, neprodejné. Evidenční číslo: MK ČR E 11662. IČ: 247146. Měsíčník.
Příspěvky nevracíme. Redakce je oprávněna články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. Příspěvky dopisovatelů 
a čtenářů nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce. Grafika, sazba:  Vladimír Klíma - 777 605 808, Tisk: RAIN s. r. o., J. Hradec. Redakční rada: 
Marie Davidová , Pavlína Nebeská. E-mail: redakce@meu.vcelnice.cz.  Uzávěrka podkladů do příštího čísla je 23.3. 2014

Sál hotelu Jelen
Středa	5.	3.	Senior	klub,	začátek	v	15.00
Sobota	 15.	 3.	 Zábava	 SRPŠ,	 hraje	 UNIVERZÁL,	
začátek	ve	20.00
Sobota	22.	3.	Diskotéka,	DJ	Lukáš,	začátek	ve	20.00
Pátek	28.	3.	-	neděle	30.	3.	Mexický	víkend	-	mexické	
speciality	v	nabídce	po	celý	víkend	v	restauraci
Sobota	29.	3.	Mexická	noc	na	sále.	Mexická	kapela,	
mexické	 speciality	 a	 spousta	 dalšího:-)	 Začátek	 ve	
20.00

  Nová Včelnice

  Jindřichův Hradec

Kino Střelnice
1.3.	sobota	17.30,	20.00,	2.3.	neděle	17.30,	20.00	-	
ANGELIKA
6.3.	čtvrtek	17.30,	20.00	-	PAMÁTKÁŘI
7.3.	pátek	jen	od	19.00	-	PHILOMENA
8.3.	sobota	jen	od	17.30,	9.3.	neděle	jen	od	17.30	-	
VELKÁ OŘÍŠKOVÁ LOUPEŽ
8.3.	sobota	jed	od	20.00,	9.3.	neděle	jen	od	20.00	
- NON – STOP
13.3.	17.30,	20.00	-	FAIR PLAY
14.3.	pátek	17.00,	20.00	-	ŠPINAVÝ TRIK
15.3.	sobota	17.30,	20.00,	16.3.	neděle	17.30,	20.00	
- KRÁSKA A ZVÍŘE
18.3.	úterý	18.00	-	EXPEDIČNÍ KAMERA 2014
19.3.	 středa	 jen	 od	 19.00	 -	 TRABANTEM AŽ NA 

KONEC SVĚTA
20.3.	čtvrtek	17.30,	20.00,	21.3.	pátek	17.30,	20.00	-	
300:	VZESTUP	ŘÍŠE	
22.3.	 sobota	 jen	 od	 17.30,	 23.3.	 neděle	 jen	 od	
17.30	 -	 DOBRODRUŽSTVÍ PANA PEABODYHO A 
SHERMANA
22.3.	sobota	jen	od	20.00,	23.3.	neděle	jen	od	20.00	
- NEED FOR SPEED
25.3.	úterý	19.00	-	ZÁPAD USA - OREGON
27.3.	čtvrtek	17.30,	20.00,	28.3.	pátek	17.30,	20.00	
- POMPEJE 3D
29.3.	sobota	17.30,	20.00,	30.3.	neděle	17.30,	20.00	
- 10 PRAVIDEL
3.4.	čtvrtek	17.00,	20.00,	4.4.	pátek	17.00,	20.00	 -	
NOE 

PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI	(VŽDY	OD	15.00	hod.)
2.3.		neděle	-	SPLNĚNÁ PŘÁNÍ
9.3.		neděle	-	ZA KAMARÁDY Z TELEVIZE VIII
16.3.		neděle	- KRTEK A HODINY
23.3.		neděle	-	MÍČEK FLÍČEK
30.3.		neděle	-	U VODY

Přehled kulturních pořadů
Sobota		1.	3.,	20.00	-	Kulturní	centrum	Jitka	pořádá	
koncert	-	DIVOKEJ BILL - Předprodej	Knihkupectví	u	
Lenky,	síť	Ticketstream	-	KC	Jitka

Sobota	1.	3.,	14.00,	Neděle	2.	3.,	14.00	-	Kulturní	dům	
Střelnice	pořádá	-	DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL - 
Předprodej	 vstupenek	 v	 pokladně	KD	 Střelnice	 od	
15.	2.	2014	-	Pro	děti	zábavné	odpoledne	připravilo	
Chůdadlo,	 diskotéka	 DJ	 Luboše	 Nosála	 a	 mnoho	
dalších	překvapení	-	KD	Střelnice

Neděle	 	 2.	 3.,	 13.00	 -	 Město	 Jindřichův	 Hradec	
pořádá	-	MASOPUST -	Program:	Masopustní	průvod	
masek,	 Hudební	 vystoupení	 kapely	 Ukrutanka,	
Soutěž	 v	 pojídání	 jitrnic	 a	 pití	 piva	 -	 Občerstvení	
zajištěno	-	Bližší	informace	na	plakátech

Pondělí	 10.	 3.,	 19.00	 -	 Spolek	 Přátelé	 starého	
Jindřichova	 Hradce	 pořádá	 -	 MALOVANÁ 
POMLÁZKA - Přednáška	Mgr.	Alexandry	Zvonařové	
o	 historii	 a	 současnosti	 Velikonoc	 a	 malovaných	
kraslic	 na	 Jindřichohradecku	 -	 Vstupné	 volné	 -	
Muzeum	Jindřichohradecka,	Štítného	ulice



18 19Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

URNOVÉ POMNÍKY Z LEŠTĚNÉ ŽULY  JIŽ OD 13.500,- Kč  vč.  DPH

STP Nová Včelnice a kulturní komise 
Města Nová Včelnice pořádá 

Senior klub
sejdeme se ve středu 5. března 2014  od 15 hodin

v sále hotelu „Jelen“, vstupné  20,- Kč

Program: 

Nová Včelnice 
ve fotografiích

Všichni jste srdečně zváni 

Řádková inzerce

	 Prodám	družstevní	byt	 v	 řadové	bytovce	v	příze-
mí,	v	Nové	Včelnici	Za	Kozlovou,	65	m²,	3	+	kk.	Z	bytu	
vstup	 do	 zahrady	 s	 bazénem,	 pergolou	 a	 dětským	
koutkem.	Nová	okna.	Tel.:	604	44	70	30.	Cena	950	
000,-	Kč.	Při	 rychlém	 jednání	 cena	dohodou.	Volné	
od	února	2014.
	 Prodám	 byt	 1+1	 v	 Nové	 Včelnici,	 45m,	 3.	 patro,	

osobní	 vlastnictví.	 Panelový	 dům	 po	 rekonstrukci,	
byt	 má	 nová	 okna,	 jinak	 v	 původním	 stavu.	 Volný	
ihned,	 Cena	 dohodou,	 hypotéka	 možná.	 Více	 info:	
725	784	829,	RK	nevolat.
	 Prodám	moderní	 byt	 4+1	 (70m²)	 v	Nové	Včelnici	

(koupi	 možno	 financovat	 úvěrem	 na	 bydlení).	 Byt	
je	 v	 os.	 vlastnictví	 po	 celkové	 rekonstrukci:	 zděné	
jádro,	 nová	 kuchyňská	 linka,	 samostatné	WC,	 pro-
storná	koupelna	s	rohovou	vanou,	plovoucí	podlahy	
a	dlažba.	Foto	pošlu.	Cena	k	jednání:	799	tis.	Kč.	Tel.	
č.	777	270	603.
	Provedu	jarní	a	letní	řez	ovocných	stromů,	stříhání	

živých	plotů,	 keřů,	 sečení	 trávníků	 sekačkou,	 křovi-
nořezem,	 odvoz	 travní	 hmoty,	 prohrnování	 sněhu	
sněžnou	 frézou,	 návrhy	 a	 realizace	 skalek,	 zahrad	
jejich	 údržbu,	 prořezávky	 a	 probírky.	 Tel.:	 606	 851	
905.	Kudela	Ivo,	Kamenice	nad	Lipou	696.
	Koupím	malou	zahradu	s	chatkou.	Tel.:	724	934	747

KRE JČOVST VÍ
Miloslava Přibylová, Vlčetínec 4

Provádím veškeré krejčovské 
práce, opravy i přešívání.
Vše kvalitně a za příznivé ceny!

Tel. :  603 550 903
Po tel. dohodě kdykoliv i o víkendech



20 21Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj



22 23Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

PRODEJNÍ DOBA:
Po-Pa: 6.30 - 18.00, So: 7.00 - 12.00

NEDĚLNÍ PRODEJ:
8.00 - 11.00

Každý den čerstvé pečivo z naší pekárny!!!

JČ eidam plátky 30 % 100 g .............................15.90
Mléko čtrnáctidenní 1 l polotučné  ..............16.90
Kinder mléčný řez 28 g ........................................9.90
Jogobella 2,5 % 150 g různé druhy ................7.90
Kapucín zákys. smetana   180 g .....................12.90
Damsi stříbrné 200 g ...........................................17.90
Uzené vepřové ocásky 1 kg .............................99.90
Herkules 100 g .......................................................15.90
Myslivecká klobása 100 g .................................10.90
Loupací párky 100 g ..............................................6.90
Český salám 100 g super cena !!! ...................6.90
Kuřecí čtvrtky zadní  600 g ...............................36.90
Listové těsto mražené   350 g .........................12.90
Vlašský salát 140 g................................................14.90
Bageta speciál  a  vícezrnná 200g .................24.90
Špičky a  Duetky 200 g  super cena !!! .......18.90
Chléb konzumní balený 450 g .......................13.90
Coca Cola , Fanta, Sprite 1,5l ............................21.90

Kubík Waterrr 0,5 l různé druhy......................13.90
Gordon 2l citron a pomeranč .........................11.90
Bohemia Regent světlé výč. 0,5 l .....................6.50
Bohemia Regent světlý ležák 0,5 l ...................9.50
Braník sv. Výčepní  0,5 l .........................................7.90
Masová směs na špagety 400g ......................26.90
Zlaté mini polomáčené 145g ..........................17.90
Tatranky IDC 30 g  super cena !!! ....................3.90
BeBe Brumík 30 g  různé druhy  .......................6.90
Rama 500 g ..............................................................34.90
KV jablko 190 g ........................................................9.90
Okurky 7-9cm  580 g ...........................................19.90
Mouka hladká 1 kg  super cena !!! .................9.90
Jihlavanka 150 g  ..................................................27.90
Domestos 24H různé druhy 750 ml .............34.90
Rex 20 praní  různé druhy .................................69.90
TP Kleenex 8 rolí   ..................................................47.90
Palette barva na vlasy různé druhy ..............59.90

V letákové akci od 3. 3. do 16. 3. 2014 mimo jiné nabízíme: 

  Zákazníkům také nabízíme možnost vybírání peněz prostřednictvím  
platební karty - cash back. Také si u nás můžete dobít mobilní telefon. 

Stáčené víno za super cenu od 53,90 za 1l.

POTRAVINY
Na Hliněnce 479, Nová Včelnice

Káždý měsíc losujeme 8 zákazníků, 
kteří ve věrnostní soutěži vyhrávají 5x poukázku 
na nákup za 200,- a 3x drobný dárek.

FLOP JE VAŠE JISTOTA!

Víkendová nabídka: 6. 3. - 9. 3. 2014                Salám Horal 100 g .........................................5.90
Víkendová nabídka: 13. 3. - 16. 3. 2014          Jihlavanka 1 kg ............................................99.90

Nově každý den v nabídce chlazená drůbež !!

U nás je možno 
platit bezkontaktně

Těšíme se na Vaši návštěvu!  



24 Novovčelnický zpravodaj

R o z š i ř u j e m e
k l i e n t e l u

a naším cílem je přenést Vaše starosti s účetnictvím na naše bedra tak, abyste se mohli soustředit 
na Vaše podnikání. Proto pro Vás připravíme model naší spolupráce tak, abyste vždy věděli co, kde 
a jak, ale abyste nemuseli udělat ani čárku nadbytečně. 
Naším cílem je poskytnovat spolehlivé a kvalitní služby ke spokojenosti všech našich klientů za více než 
akceptovatelné ceny.

 • Garantujeme solidnost rodinné firmy                        • Působnost v oboru od roku 1986

• Komplexní služby v oblasti účetnictví, daní, personalistky a mezd poskytujeme externě  již od roku 
1992 pro malé a střední firmy = s.r.o.,agentury práce, podnikatele - OSVČ, neziskové organizace, ob-
čanská sdružení, bytová družstva, společenství vlastníků bytových jednotek, vlastníků fotovoltaických 
elektráren včetně  souvisejícího poradenství a daňové optimalizace.

• Poskytujerme finanční, ekonomické, organizační  poradenství  a pomoc se zakládáním   společností 
(s.r.o.) a zahajováním podnikání (OSVČ) .

• Nabízíme bohaté zkušenosti se zpracováním všech druhů daňových přiznání , přiznání  nepodané 
včas na finančním úřadě je pod pokutou Kč 500,00 .

Březen :
-  přiznání k dani z příjmu fyzických osob
( je povinen podat daňový poplatník, který ve zdaňovacím období 2013 měl příjem z podnikání, kapi-
tálového majetku,pronájmu, ostatních příjmů. Měl příjem z podnikání a zároveň ze zaměstnání. Uplat-
ňuje odečet úroku z hypoteční úvěru nebo úvěru ze stavebního spoření. Uplatňuje nárok na  daňové 
zvýhodnění na děti, které v průběhu zdaňovacího období neuplatňoval v ČR , ale třeba SR.
-  přiznání k dani z příjmu právnických osob

   Máte-li zájem o vedení účetnictví Vaší společnosti nebo zpracování jakéhokoliv daňového 
přiznání pro Vás jako fyzickou osobu nebo právnickou osobu neváhejte a kontaktujte nás :

telefon: 565 432 439, mobil: 724089727
email:  info@dmkucetnictvi.cz ,  web: www.dmkucetnictvi.cz

Těšíme se na spolupráci s Vámi.
Kořínková Dagmar, Jírova 724, 394 70 Kamenice nad Lipou


